Câmara Municipal de Coronel Ezequiel
Rua Senador Georgino Avelino, 100 – Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299-2297 – E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br
www.coronelezequiel.rn.leg.br

REQUERIMENTO Nº 25/2025.

Em, 31 de março de 2025.

Propositora:

JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO

EMENTA: Ampliação da rede de energia elétrica na Rua Monsenhor Severino
Bezerra, localizada no Conjunto Irmã Eliza

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 220, inciso II, do Regimento Interno desta Casa Legislativa,
REQUEIRO que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor THALES WATSON
FARIAS DE AZEVEDO, Prefeito Municipal, que viabilize, junto a COSERN, a
ampliação da rede de energia elétrica na Rua Monsenhor Severino Bezerra,
localizada no Conjunto Irmã Eliza.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN – Gabinete da
Vereadora Josefa Paula do Nascimento, em 31 de março de 2025.

Atenciosamente,

JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO

Câmara Municipal de Coronel Ezequiel
Rua Senador Georgino Avelino, 100 – Centro – Coronel Ezequiel/RN – CEP: 59220-000

CNPJ: 09.079.062/0001-05 – Tel/Fax: (84) 3299-2297 – E-mail: camaramunicipal@coronelezequiel.rn.leg.br
www.coronelezequiel.rn.leg.br

JUSTIFICATIVA:

Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores.

Essa solicitação baseia-se na necessidade urgente de garantir o fornecimento de
energia elétrica nas residências recém construídas e no aumento da demanda que
surgirá com as novas construções.

Contamos com o apoio e intervenção da Prefeitura Municipal e da COSERN para
viabilizar a execução deste pleito.

Sem mais para o momento, coloco-me à disposição e conto com o apoio dos nobres
colegas Vereadores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Coronel Ezequiel/RN – Gabinete da
Vereadora Josefa Paula do Nascimento, em 31 de março de 2025.

Atenciosamente,

JOSEFA PAULA DO NASCIMENTO